

## CONSULTA ATA DE PREGÃO

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

925373.3052020.78904.4471.312070065



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1 Nº 00305/2020

Às 10:00 horas do dia 24 de março de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 040/2020/SUPEL de 19/02/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0033061619202065, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00305/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo e permanente para estruturação de oficinas produtivas permanentes da Secretaria de Estado de Justiça SEJUS/RO., tendo em vista terá retorno à fase dos itens: 09 (Elevador Trifásico 220/380v 2.500 TON) e 10 (Elevador Trifásico 220/380v 4.000 TON), tendo em vista o cancelamento do preço registrado foi efetivado nos termos do Parecer Jurídico ID(0015716897), o qual opina também pela convocação dos demais fornecedores, conforme disposto no Artigo 23, inciso II do Decreto 18.340/2013. Desta forma, o retorno à fase acontecerá no dia 24/03/2021 às 09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA)..

#### Item: 9

**Descrição:** ELEVADOR PANORAMICO

**Descrição Complementar:** Elevador Trifásico 220/380v 2.500 TON

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 12.770,6200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

#### Item: 10

**Descrição:** ELEVADOR PANORAMICO

**Descrição Complementar:** Elevador Trifásico 220/380v 4.000 TON

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 16.993,9400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

#### Histórico

##### Item: 9 - ELEVADOR PANORAMICO

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

##### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	23/03/2021 09:23:16	Volta de Fase para Julgamento
Recusa	24/03/2021 10:16:59	Recusa da proposta. Fornecedor: HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 19.729.347/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 16.660,0000. Motivo: conforme sessão anterior não se pronunciou e foi desclassificada, tendo em vista que seu valor está acima do estimada.
Recusa	24/03/2021 10:18:27	Recusa da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 17.000,0000. Motivo: conforme sessão anterior foi desclassificada por não ter aceito negociado, tendo em vista que seu valor está acima do estimada.
Recusa	24/03/2021 10:25:27	Recusa da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 22.000,0000. Motivo: conforme sessão anterior foi desclassificada por não ter aceito negociado, tendo em vista que seu valor está acima do estimada.
Recusa	24/03/2021 10:25:51	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 24.000,0000. Motivo: conforme sessão anterior foi desclassificada por não ter aceito negociado, tendo em vista que seu valor está acima do estimada.
Recusa	24/03/2021 10:26:39	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASFERMA LTDA, CNPJ/CPF: 00.503.644/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000. Motivo: tendo em vista o cancelamento do preço registrado foi efetivado

nos termos do Parecer Jurídico ID(0015716897), o qual opina também pela convocação dos demais fornecedores, conforme disposto no Artigo 23, inciso II do Decreto 18.340/2013.

Item cancelado no julgamento no 24/03/2021 10:27:01  
 Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que no item 09 já ocorreu tentativas de negociações em sessão anterior e somente, a empresa BRASFERMA LTDA aceitou negociar, contudo solicitou o cancelamento, conforme argumentos acima, diante do exposto declaramos o item 09 fracassado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 10 - ELEVADOR PANORAMICO

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	23/03/2021 09:23:16	Volta de Fase para Julgamento
Recusa	24/03/2021 10:29:43	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASFERMA LTDA, CNPJ/CPF: 00.503.644/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 17.715,4600. Motivo: tendo em vista o cancelamento do preço registrado foi efetivado nos termos do Parecer Jurídico ID(0015716897), o qual opina também pela convocação dos demais fornecedores, conforme disposto no Artigo 23, inciso II do Decreto 18.340/2013.
Recusa	24/03/2021 10:41:17	Recusa da proposta. Fornecedor: HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF: 19.729.347/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 18.077,0000. Motivo: por não ter aceito rever seu valor conforme o preço da empresa que solicitou o cancelamento.
Recusa	24/03/2021 10:55:38	Recusa da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 22.000,0000. Motivo: Considerando que a empresa não se pronunciou devendo o valor a ser negociado ser igual ou inferior ao da empresa que solicitou a desistência, com isso, desclassificamos a proposta de preços da empresa para o item 10 .
Recusa	24/03/2021 11:11:50	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 28.000,0000. Motivo: Considerando que a empresa não se pronunciou devendo o valor a ser negociado ser igual ou inferior ao da empresa que solicitou a desistência, com isso, desclassificamos a proposta de preços da empresa para o item 10 .
Item cancelado no julgamento	24/03/2021 11:20:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: considerando que as empresas na sua maioria não se pronunciaram estando seus valores acima do estimado, e acima do valor da empresa á qual solicitou o cancelamento, com isso o item será declarado fracassado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	23/03/2021 09:23:16	Este pregão foi reagendado para 24/03/2021 10:00.
Sistema	23/03/2021 09:23:16	Sr(s) fornecedor(es), os itens 9 e 10 estão retornando à fase de Julgamento.
Pregoeiro	24/03/2021 10:00:56	Bom dia, está reaberta a sessão.
Pregoeiro	24/03/2021 10:11:30	Estaremos dando andamento ao retorno à fase dos itens: 09 (Elevador Trifásico 220/380v 2.500 TON) e 10 (Elevador Trifásico 220/380v 4.000 TON), tendo em vista o cancelamento do preço registrado foi efetivado nos termos do Parecer Jurídico ID(0015716897), o qual opina também pela convocação dos demais fornecedores, conf
Pregoeiro	24/03/2021 10:11:51	conforme disposto no Artigo 23, inciso II do Decreto 18.340/2013.
Pregoeiro	24/03/2021 10:14:45	Tendo em vista que no item 09 já ocorreu tentativas de negociações em sessão anterior e somente, a empresa BRASFERMA LTDA aceitou negociar, contudo solicitou o cancelamento, conforme argumentos acima, diante do exposto declaramos o item 09 fracassado.
Sistema	24/03/2021 10:27:01	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	24/03/2021 10:30:01	Para HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - Senhor, está conectado?
Pregoeiro	24/03/2021 10:31:21	Para HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - Tendo em vista a solicitação de cancelamento do item 10, e sendo vossa empresa remanescente para o item, contudo, estando com seu valor acima do estimado, convido vossa senhoria a negociar o item, no prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação.
19.729.347/0001-06	24/03/2021 10:31:54	Bom dia

19.729.347/0001-06	24/03/2021 10:33:09	Favor confirmar qual o valor estimado para o item 10
Pregoeiro	24/03/2021 10:33:35	Para HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - Bom dia!
Pregoeiro	24/03/2021 10:34:18	Para HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - O valor a ser negociado deverá ser igual ou inferior ao da empresa que solicitou a desistência.
Pregoeiro	24/03/2021 10:34:53	Para HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - ou seja R\$ 8.496,97.
19.729.347/0001-06	24/03/2021 10:36:58	Desculpe, não temos como chegar nem próximo a este valor, acredito que terão que realizar nova pesquisa de preço, o valor do aço subiu muito com os reflexos da pandemia.
Pregoeiro	24/03/2021 10:39:33	Para HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - Entendo, contudo, estaremos formalizando no sistema a desclassificação de vossa proposta de preços, tendo em vista que o valor está acima do preço da empresa e solicitou o cancelamento.
Pregoeiro	24/03/2021 10:41:46	Para ITACA EIRELI - Bom dia,
Pregoeiro	24/03/2021 10:42:05	Para ITACA EIRELI - Tendo em vista a solicitação de cancelamento do item 10, e sendo vossa empresa remanescente para o item, contudo, estando com seu valor acima do estimado, convido vossa senhoria a negociar o item, no prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	24/03/2021 10:42:29	Para ITACA EIRELI - O valor a ser negociado deverá ser igual ou inferior ao da empresa que solicitou a desistência.
Pregoeiro	24/03/2021 10:55:20	Para ITACA EIRELI - Considerando que a empresa não se pronunciou devendo o valor a ser negociado ser igual ou inferior ao da empresa que solicitou a desistência, com isso, desclassificamos a proposta de preços da empresa para o item 10 .
Pregoeiro	24/03/2021 10:55:57	Para N. V. VERDE EIRELI - Bom dia,
Pregoeiro	24/03/2021 10:56:07	Para N. V. VERDE EIRELI - Tendo em vista a solicitação de cancelamento do item 10, e sendo vossa empresa remanescente para o item, contudo, estando com seu valor acima do estimado, convido vossa senhoria a negociar o item, no prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	24/03/2021 10:56:20	Para N. V. VERDE EIRELI - O valor a ser negociado deverá ser igual ou inferior ao da empresa que solicitou a desistência.
Pregoeiro	24/03/2021 11:11:22	Para N. V. VERDE EIRELI - Considerando que a empresa não se pronunciou devendo o valor a ser negociado ser igual ou inferior ao da empresa que solicitou a desistência, com isso, desclassificamos a proposta de preços da empresa para o item 10 .
Pregoeiro	24/03/2021 11:22:03	ATENÇÃO! Senhores Licitante, sessão encerrada, fica aberta a fase de interposição de recurso administrativo, devendo as manifestações serem fundamentadas e circunstanciadas, e efetuadas em campo próprio do sistema, no prazo máximo de 20 (vinte) minutos. Desde já agradeço a participação de todos.
Pregoeiro	24/03/2021 11:22:26	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 24/03/2021 às 11:44:00.

### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de Fase	23/03/2021 09:23:16	terá retorno à fase dos itens: 09 (Elevador Trifásico 220/380v 2.500 TON) e 10 (Elevador Trifásico 220/380v 4.000 TON), tendo em vista o cancelamento do preço registrado foi efetivado nos termos do Parecer Jurídico ID(0015716897), o qual opina também pela convocação dos demais fornecedores, conforme disposto no Artigo 23, inciso II do Decreto 18.340/2013. Desta forma, o retorno à fase acontecerá no dia 24/03/2021 às 09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). . Reagendado para: 24/03/2021 10:00
Abertura de Prazo	24/03/2021 10:27:01	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	24/03/2021 11:22:26	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 24/03/2021 às 11:44:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:52 horas do dia 24 de março de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GRAZIELA GENOVEVA KETES  
Pregoeiro Oficial

ALINE LOPES ESPINDOLA

**Equipe de Apoio**

---

[Ver Ata Original](#)

 Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)





GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

### Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00305/2020

Às 14:31 horas do dia 21 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00305/2020, referente ao Processo nº 0033061619202065, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

### Resultado da Adjudicação

#### Item: 1

**Descrição:** ALICATE VASADOR

**Descrição Complementar:** Alicate Meia Cana 6 Polegadas

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 30,0000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	31/07/2020 14:04:16	Item cancelado no julgamento. Motivo: o item será declarado fracasso, tendo em vista que as participantes não se pronunciaram quanto aos seus valores, estando os mesmos acima do preço de referência.

#### Item: 2

**Descrição:** ALICATE VASADOR

**Descrição Complementar:** Alicate Pressão 137 - 10

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 77,7800

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 60,5000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, Melhor lance: R\$ 60,5000

#### Item: 3

**Descrição:** ALICATE VASADOR

**Descrição Complementar:** Alicate Universal

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 73,7800

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 46,5300 , com valor negociado a R\$ 46,5200 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 46,5300, Valor Negociado: R\$ 46,5200

**Item: 4****Descrição:** CAIXA / COMPONENTES - CAIXA SANITÁRIA**Descrição Complementar:** Caixa Sanfonada com ferramentas 21 PB**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 228,4800**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	21/08/2020 11:55:27	Item cancelado no julgamento. Motivo: o item será declarado fracassado, tendo em vista que as empresas participantes para o item, não aceitaram rever seus valores.

**Item: 5****Descrição:** CARREGADOR BATERIA TELEFONE CELULAR**Descrição Complementar:** Carregador de Bateria Inteligente**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 1.376,6600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.348,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 1.348,0000

**Item: 6****Descrição:** CAVALETE E GRADE DE SEGURANCA**Descrição Complementar:** Cavalete 2 Ton Pequeno**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Valor Estimado:** R\$ 859,3600**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	31/07/2020 12:24:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: o item será declarado fracassado, tendo em vista ter apenas um participante, que não aceitou rever seu valor, estando acima do preço de referência.

**Item: 7****Descrição:** CHAVE FIXA**Descrição Complementar:** Chave Grifo 18 polegadas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 119,3400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 110,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 110,0000

#### Item: 8

**Descrição:** COMPRESSOR DE AR

**Descrição Complementar:** Compressor de ar Estac MCSV200L 5C

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 7.050,8800

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** BIDDEN COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 6.960,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80, Melhor lance: R\$ 6.960,0000

#### Item: 9

**Descrição:** ELEVADOR PANORAMICO

**Descrição Complementar:** Elevador Trifásico 220/380v 2.500 TON

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 12.770,6200

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASFERMA LTDA, CNPJ/CPF: 00.503.644/0001-00, Melhor lance: R\$ 30.000,0000, Valor Negociado: R\$ 12.770,6200
Volta de Fase	23/03/2021 09:23:16	Volta de Fase para Julgamento
Item cancelado no julgamento	24/03/2021 10:27:01	Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que no item 09 já ocorreu tentativas de negociações em sessão anterior e somente, a empresa BRASFERMA LTDA aceitou negociar, contudo solicitou o cancelamento, conforme argumentos acima, diante do exposto declaramos o item 09 fracassado.

#### Item: 10

**Descrição:** ELEVADOR PANORAMICO

**Descrição Complementar:** Elevador Trifásico 220/380v 4.000 TON

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 16.993,9400

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASFERMA LTDA, CNPJ/CPF: 00.503.644/0001-00, Melhor lance: R\$ 17.715,4600, Valor Negociado: R\$ 16.993,9400
Volta de Fase	23/03/2021 09:23:16	Volta de Fase para Julgamento
Item cancelado	24/03/2021 11:20:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: considerando que as empresas na sua maioria não se pronunciaram estando seus valores acima do estimado, e acima do valor da empresa á qual solicitou o cancelamento, com isso o item será declarado fracassado.

no  
julgamento

**Item: 11****Descrição:** ENGATE REBOQUE - VEÍCULO AUTOMOTIVO**Descrição Complementar:** Engate Rap C/ Rolete de 1/4 Femea BSP**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 184,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 160,0000 , com valor negociado a R\$ 155,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.141.379/0001-80, Melhor lance: R\$ 160,0000, Valor Negociado: R\$ 155,0000

**Item: 12****Descrição:** RASPADEIRA MANUAL**Descrição Complementar:** Esmerilhadeira 1/2 impacto 710W 220v**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 714,5000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 450,9200 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05, Melhor lance: R\$ 450,9200

**Item: 13****Descrição:** FURADEIRA**Descrição Complementar:** Furadeira 1/2 impacto 710w 220v**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 562,7400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 460,0000 , com valor negociado a R\$ 450,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 460,0000, Valor Negociado: R\$ 450,0000

**Item: 14****Descrição:** FURADEIRA**Descrição Complementar:** Furadeira de Bancada FB-13MM 1/3CV 127V**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 1.797,8400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %



**Adjudicado para:** ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.247,5100 , com valor negociado a R\$ 1.247,5000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, Melhor lance: R\$ 1.247,5100, Valor Negociado: R\$ 1.247,5000

#### Item: 15

**Descrição:** GUINCHO

**Descrição Complementar:** Guincho Hidráulico 1 ton. Regulável

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 4.210,5000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4.210,5000 , com valor negociado a R\$ 4.126,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.141.379/0001-80, Melhor lance: R\$ 4.210,5000, Valor Negociado: R\$ 4.126,0000

#### Item: 16

**Descrição:** INVERSOR DE FASE DE CORRENTE ELETRICA

**Descrição Complementar:** Inversor de Frequência 127/220 V

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.668,6600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	28/07/2020 09:01:40	Cancelamento Automático

#### Item: 17

**Descrição:** CHAVE FIXA

**Descrição Complementar:** Jogo de broca 1,5 a 10,0MM 15 Pçs

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 226,3600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 170,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI, CNPJ/CPF: 00.695.608/0001-88, Melhor lance: R\$ 170,0000

#### Item: 18

**Descrição:** CHAVE FIXA

**Descrição Complementar:** Jogo de chave Allen 8M - 3 a 14

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 260,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 127,7900 , com valor negociado a R\$ 127,7800 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, Melhor lance: R\$ 127,7900, Valor Negociado: R\$ 127,7800

#### Item: 19

**Descrição:** CHAVE FIXA

**Descrição Complementar:** Jogo de chave combinada

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 264,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 190,0000 , com valor negociado a R\$ 180,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 190,0000, Valor Negociado: R\$ 180,0000

#### Item: 20

**Descrição:** CHAVE FIXA

**Descrição Complementar:** Jogo de chave fixa 8 M - 6 a 22

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 263,3400

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 135,0000 , com valor negociado a R\$ 125,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 135,0000, Valor Negociado: R\$ 125,0000

#### Item: 21

**Descrição:** CHAVE FIXA

**Descrição Complementar:** Jogo de chave L 12 MM 8-19

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 261,3400

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 500,0000 , com valor negociado a R\$ 261,3400 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 500,0000, Valor Negociado: R\$ 261,3400

#### Item: 22

**Descrição:** CHAVE FIXA**Descrição Complementar:** jogo de chave L T10 a t50 c/guia 430 txb9**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 83,8200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 82,0000 , com valor negociado a R\$ 80,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 82,0000, Valor Negociado: R\$ 80,0000

**Item: 23****Descrição:** CHAVE FIXA**Descrição Complementar:** Jogo de Soquete 3/4 - 22 A 50**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.343,8600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.274,0000 , com valor negociado a R\$ 1.270,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 1.274,0000, Valor Negociado: R\$ 1.270,0000

**Item: 24****Descrição:** CHAVE FIXA**Descrição Complementar:** Jogo de soquete estriado 1/2 polegadas 24 pcs**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 503,1800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 473,0000 , com valor negociado a R\$ 470,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 473,0000, Valor Negociado: R\$ 470,0000

**Item: 25****Descrição:** LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL**Descrição Complementar:** Lixadeira 5500 RPM 2200W**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.946,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.311,2700 , com valor negociado a R\$ 1.311,2600 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05, Melhor lance: R\$ 1.311,2700, Valor Negociado: R\$ 1.311,2600

**Item: 26****Descrição:** MACACO HIDRÁULICO**Descrição Complementar:** Macaco hidráulico tipo jacaré 2 toneladas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 1.683,6200**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 810,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, Melhor lance: R\$ 810,0000

**Item: 27****Descrição:** MANGUEIRA AR**Descrição Complementar:** Mangueira de alta pressão preta 5/16**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor Estimado:** R\$ 3.787,2000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** FABRICIO RACHADEL COSTA , pelo melhor lance de R\$ 1.862,0000 , com valor negociado a R\$ 1.861,8000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ/CPF: 33.618.396/0001-94, Melhor lance: R\$ 1.862,0000, Valor Negociado: R\$ 1.861,8000

**Item: 28****Descrição:** MARRETA**Descrição Complementar:** Marreta Oitavada - 0,5 Kg**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 38,5200**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 36,9800 , com valor negociado a R\$ 35,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 25.141.379/0001-80, Melhor lance: R\$ 36,9800, Valor Negociado: R\$ 35,0000

**Item: 29****Descrição:** MARRETA**Descrição Complementar:** Marreta Oitavada 5,0 Kgl**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2  
**Valor Estimado:** R\$ 132,6400  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** GGV COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 132,6400 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R\$ 132,6400

#### Item: 30

**Descrição:** MULTÍMETRO

**Descrição Complementar:** Multímetro lcd digital

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 133,0200

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 130,3400 , com valor negociado a R\$ 125,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 130,3400, Valor Negociado: R\$ 125,0000

#### Item: 31

**Descrição:** PAQUÍMETRO DIGITAL

**Descrição Complementar:** Paquímetro digital 8 polegadas 150 mm

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 349,1000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 220,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 220,0000

#### Item: 32

**Descrição:** TALHA MANUAL

**Descrição Complementar:** Talha Manual 1 tonelada, elev. 3 metros

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 2.146,7400

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 971,6100 , com valor negociado a R\$ 971,6000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/08/2020 14:31:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05, Melhor lance: R\$ 971,6100, Valor Negociado: R\$ 971,6000

**Item: 33****Descrição:** TORNO BANCADA**Descrição Complementar:** Torno Morsa de bancada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 371,5200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 208,5300 , com valor negociado a R\$ 205,0000 .**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Adjudicado	21/08/2020 14:31:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA, CNPJ/CPF: 35.298.980/0001-35, Melhor lance: R\$ 208,5300, Valor Negociado: R\$ 205,0000

**Fim do documento**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Pregão Eletrônico Nº 00305/2020**

**RESULTADO POR FORNECEDOR****00.695.608/0001-88 - PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>CHAVE FIXA</u>	Unidade	2	R\$ 226,3600	R\$ 85,0000	R\$ 170,0000
<b>Marca:</b> STARFER					
<b>Fabricante:</b> STARFER					
<b>Modelo / Versão:</b> STARFER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de broca 1,5 a 10,0MM 15 Pçs					

**Total do Fornecedor: R\$ 170,0000**

**03.363.727/0001-21 - N. V. VERDE EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>ALICATE VASADOR</u>	Unidade	2	R\$ 77,7800	R\$ 30,2500	R\$ 60,5000
<b>Marca:</b> TRAMONTINA					
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA					
<b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alicate Pressão 137 - 10					
18 <u>CHAVE FIXA</u>	Unidade	2	R\$ 260,0000	R\$ 63,8900	R\$ 127,7800
<b>Marca:</b> STANLEY					
<b>Fabricante:</b> STANLEY					
<b>Modelo / Versão:</b> STANLEY					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de chave Alen 8M - 3 a 14					
26 <u>MACACO HIDRÁULICO</u>	Unidade	2	R\$ 1.683,6200	R\$ 405,0000	R\$ 810,0000
<b>Marca:</b> BREMEN					
<b>Fabricante:</b> BREMEN					
<b>Modelo / Versão:</b> BREMEN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macaco hidráulico tipo jacaré 2 toneladas					

**Total do Fornecedor: R\$ 998,2800**

**24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>FURADEIRA</u>	Unidade	2	R\$ 1.797,8400	R\$ 623,7500	R\$ 1.247,5000
<b>Marca:</b> Motomil					
<b>Fabricante:</b> Motomil					
<b>Modelo / Versão:</b> FBH 130 i					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Furadeira de Bancada FB-13MM 1/3CV 127V					

**Total do Fornecedor: R\$ 1.247,5000**

**25.141.379/0001-80 - PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>ENGATE REBOQUE - VEÍCULO AUTOMOTIVO</u>	Unidade	10	R\$ 184,0000	R\$ 15,5000	R\$ 155,0000
<b>Marca:</b> RF					
<b>Fabricante:</b> RF					
<b>Modelo / Versão:</b> RF					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate Rap C/ Rolete de 1/4 Femea BSP					
15 <u>GUINCHO</u>	Unidade	2	R\$ 4.210,5000	R\$ 2.063,0000	R\$ 4.126,0000
<b>Marca:</b> RIBEIRO					
<b>Fabricante:</b> RIBEIRO					
<b>Modelo / Versão:</b> RIBEIRO/1TON					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Guincho Hidráulico 1 ton. Regulável					
28 <u>MARRETA</u>	Unidade	2	R\$ 38,5200	R\$ 17,5000	R\$ 35,0000
<b>Marca:</b> MINASUL					
<b>Fabricante:</b> MINASUL					
<b>Modelo / Versão:</b> MINASUL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marreta Oitavada - 0,5 Kg					

**Total do Fornecedor: R\$**  
**4.316,0000**

**27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>RASPADEIRA MANUAL</u>	Unidade	2	R\$ 714,5000	R\$ 225,4600	R\$ 450,9200

**Marca:** HAMMER

**Fabricante:** HAMMER

**Modelo / Versão:** EM 710

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esmerilhadeira 1/2 impacto 710W 220v

25	<u>LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL</u>	Unidade	2	R\$ 1.946,0000	R\$ 655,6300	R\$ 1.311,2600
----	---	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** DEWALT

**Fabricante:** DEWALT

**Modelo / Versão:** DWE 493 PWB2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixadeira 5500 RPM 2200W

32	<u>TALHA MANUAL</u>	Unidade	2	R\$ 2.146,7400	R\$ 485,8000	R\$ 971,6000
----	---------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** CSM

**Fabricante:** CSM

**Modelo / Versão:** 40201620

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Talha Manual 1 tonelada, elev. 3 metros

**Total do Fornecedor: R\$**  
**2.733,7800**

**33.618.396/0001-94 - FABRICIO RACHADEL COSTA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>MANGUEIRA AR</u>	Unidade	60	R\$ 3.787,2000	R\$ 31,0300	R\$ 1.861,8000

**Marca:** Vonder

**Fabricante:** Vonder

**Modelo / Versão:** 80.06.051.600 5 metr

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira de alta pressão preta 5/16

**Total do Fornecedor: R\$**  
**1.861,8000**

**35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>MARRETA</u>	Unidade	2	R\$ 132,6400	R\$ 66,3200	R\$ 132,6400

**Marca:** Tenace

**Fabricante:** Tenace

**Modelo / Versão:** Tenace

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marreta Oitavada 5,0 Kgl

**Total do Fornecedor: R\$ 132,6400**

**35.298.980/0001-35 - PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ALICATE VASADOR</u>	Unidade	2	R\$ 73,7800	R\$ 23,2600	R\$ 46,5200

**Marca:** WORKER

**Fabricante:** WORKER

**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate Universal

5	<u>CARREGADOR BATERIA TELEFONE CELULAR</u>	Unidade	2	R\$ 1.376,6600	R\$ 674,0000	R\$ 1.348,0000
---	--	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** WORKER

**Fabricante:** WORKER

**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carregador de Bateria Inteligente

7	<u>CHAVE FIXA</u>	Unidade	2	R\$ 119,3400	R\$ 55,0000	R\$ 110,0000
---	-------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** WORKER

**Fabricante:** WORKER

**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave Grifo 18 polegadas

13	<u>FURADEIRA</u>	Unidade	2	R\$ 562,7400	R\$ 225,0000	R\$ 450,0000
----	------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Furadeira 1/2 impacto 710w 220v

19	<u>CHAVE FIXA</u>	Unidade	2	R\$ 264,0000	R\$ 90,0000	R\$ 180,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** WORKER

**Fabricante:** WORKER

**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de chave combinada

20	<u>CHAVE FIXA</u>	Unidade	2	R\$ 263,3400	R\$ 62,5000	R\$ 125,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------



**Marca:** WORKER  
**Fabricante:** WORKER  
**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de chave fixa 8 M - 6 a 22

21	<u>CHAVE FIXA</u>	Unidade	2	R\$ 261,3400	R\$ 130,6700	R\$ 261,3400
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** WORKER  
**Fabricante:** WORKER  
**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de chave L 12 MM 8-19

22	<u>CHAVE FIXA</u>	Unidade	2	R\$ 83,8200	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
----	-------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** WORKER  
**Fabricante:** WORKER  
**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de chave L T10 a t50 c/guia 430 txb- 9

23	<u>CHAVE FIXA</u>	Unidade	2	R\$ 1.343,8600	R\$ 635,0000	R\$ 1.270,0000
----	-------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** WORKER  
**Fabricante:** WORKER  
**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de Soquete 3/4 - 22 A 50

24	<u>CHAVE FIXA</u>	Unidade	2	R\$ 503,1800	R\$ 235,0000	R\$ 470,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** WORKER  
**Fabricante:** WORKER  
**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de soquete estriado 1/2 polegadas 24 pcs

30	<u>MULTÍMETRO</u>	Unidade	2	R\$ 133,0200	R\$ 62,5000	R\$ 125,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** FOXLUX  
**Fabricante:** FOXLUX  
**Modelo / Versão:** FOXLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Multímetro lcd digital

31	<u>PAQUÍMETRO DIGITAL</u>	Unidade	2	R\$ 349,1000	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000
----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MTZ  
**Fabricante:** MTZ  
**Modelo / Versão:** MTZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paquímetro digital 8 polegadas 150 mm

33	<u>TORNO BANCADA</u>	Unidade	2	R\$ 371,5200	R\$ 102,5000	R\$ 205,0000
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** WORKER  
**Fabricante:** WORKER  
**Modelo / Versão:** WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torno Morsa de bancada

**Total do Fornecedor:** R\$ 4.890,8600

**36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>COMPRESSOR DE AR</u>	Unidade	2	R\$ 7.050,8800	R\$ 3.480,0000	R\$ 6.960,0000

**Marca:** Motomil CMI-7,6/24  
**Fabricante:** Motomil  
**Modelo / Versão:** Motomil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressor de ar Estac MCSV200L 5C.

**Total do Fornecedor:** R\$ 6.960,0000

**Valor Global da Ata:** R\$ 23.310,8600

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)